住所地外接種届（新型コロナウイルス感染症）

   令和 ●年 ●月 ●日

杉並区長 宛

申請者 氏 名
ふりがな

       荻窪
おぎくぼ

 太郎
た ろ う

住所     杉並区荻窪５－２０－１

 電話番号  ０３－３３９１－１３７９

 被接種者との続柄  ☑本人 □同居の親族

□その他（    ）

杉並区において、予防接種を受けたいので、下記のとおり、住所地外接種届を提出いたします。

用途
□１、２回目接種用  □３回目接種用   □４回目接種用

□５回目接種用    □６回目接種用   ☑７回目接種用

被

接

種

者

ふりがな      おぎくぼ たろう

氏名
☑申請者

と同じ
荻窪  太郎

住民票に記載の住所
□申請者

と同じ

〒○○○―○○○○

○○県○○市○○丁目○○番○号

居住先住所

※住所地外接種届出済証の送付先

☑申請者

と同じ

〒○○○―○○○○

 杉並区荻窪５－２０－１ （杉並区の住所を記入してください）

生年月日（年齢） 西暦  ○○○○ 年    ○ 月   ○○ 日 （ 〇〇才）

接種券番号（10 桁） ０ １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９

接種状況
□未接種 □１回接種済 □２回接種済

□3 回接種済 □４回接種済 □５回接種済 ☑６回接種済

届出理由

□単身赴任者 □遠隔地へ下宿中の学生 □里帰り出産による帰省等

☑その他やむを得ない事情があり住民票所在地外に居住している

（理由：その他を選択した方は必ず理由を記載してください     ）

送付先住所
※居住先住所以外への送付を希望される場合のみ記入して下さい。

〒１６７―００５１  杉並区荻窪〇丁目○○番○号○○ビル (例：勤務先等)

裏面もお読みください

【必ずご確認ください】

※令和５年秋開始接種（令和 5年 9月 19日～令和 6年 3月 31日）では、国の方針を踏まえて、杉並区の集

団接種会場は開設しません。杉並区内の医療機関で接種を希望する場合は、原則、住所地外接種届は不要

です。区ホームページより接種実施医療機関をご確認の上、ご自身で各医療機関に直接予約をしてください。

※但し、一部の医療機関では区のコールセンターまたは予約専用サイトのみで予約を受け付けています。

それらの医療機関で接種を希望する場合には、本申請（住所地外接種届）が必要となります。

記入例

【必要書類】※申請時に同封してください。

☑84 円切手を貼った返信用封筒（ご自身で送付先の住所を記入してください）

☑住民票所在地で発行された接種券の写し

☑接種記録確認書類の写し

※３～7 回目接種を希望する場合は、前回接種までの全ての接種履歴が記載されているもの。

◆本人以外が申請する場合

□代理人の本人確認書類の写し（運転免許証、健康保険証、マイナンバーカードなど）

□委任状（証明を必要とする本人が署名捺印したもの）

 ※被接種者が 15 歳未満の場合は、被接種者から代理人（保護者）への委任状は不要です。